01. Đức Hy-Sinh

Thánh Thất Bình Hòa, Tý thời Rằm rạng 16 tháng 8
Canh Tuất (15/9/1970)

Mẹ linh hồn các con!

THI
DIÊU vọng con thơ Mẹ cảm hoài,
TRÌ tâm nào ngại cõi trần ai,
KIM bằng nhân loại chung phàm thất,
MẪU tử Thiêng-Liêng hiệp Bửu Đài,
VÔ dục vô tư về cội cả,
CỰC hành cực chí vượt sông dài,
TỪ ân muôn thuở lời muôn thuở,
TÔN trọng cùng nhau một chẳng hai.

02. Huấn-Từ Kim-Mẫu Trước Thềm Năm Mới
(Tân Hợi)

Ngọc Minh Đài, Tuất thời mùng 1 tháng Giêng Tân Hợi (27/1/1971)

Mẹ linh hồn các con!

DIÊU vọng hồng trần mấy độ Xuân,
TRÌ tâm hướng Thượng Mẹ vui mừng,
KIM thân năm mới con bồi bổ,
MẪU hệ ngày xưa trẻ định phần.
VÔ thủy nguyên sinh gồm Vũ Trụ,
CỰC chung bổn thể khắp nhơn quần,
TỪ khi những Hạ Thu Đông mãn,
TÔN một mùa qua vạn đại ân.

03. Hòa Đồng Cùng Đại Thể

DIÊU-TRÌ BỬU ĐIỆN Nam-Thành Thánh-Thất, Tuất thời 25 tháng
5 Tân Hợi (17/7/1971)

THI
VÔ-CỰC vô phương tỏ lý mầu,
TỪ-TÔN thị hiện khắp Năm Châu,
DIÊU-TRÌ vọng Nguyệt hoài nhân thế,
KIM-MẪU y vân điệp Ngọc Lâu.
Sứ mạng có gì cơn khổ nạn,
Lệ ngôn được bởi cuộc thương dâu,
Nầy con có nhớ điều tâm niệm,
Nhiều cõi cùng chung đứng một bầu.

04. Hợp Đoàn Hướng Đạo

DIÊU-TRÌ BỬU ĐIỆN Nam Thành Thánh Thất, Tuất thời Rằm
tháng 6 Tân Hợi (5/8/1971)

Mẹ linh hồn các con nam nữ.
THI

Lìa chốn Hư VÔ đến cõi trần,
Thấy con khổ CỰC kiếp vi nhân,
Đem lời TỪ ái ra khuyên nhủ,
Mượn tiếng TÔN ti để đỡ nâng.
Mở ngõ DIÊU Cung chờ mỏi mắt,
Soi dòng TRÌ thủy đợi chồn chân,
Giá xưa KIM ngọc còn treo đó,
Nhớ thuở MẪU nhi được hiệp quần.

Các con ôi!

06. Đời Đạo Song Tu

Thánh Thất Bình Hòa, Tuất thời Rằm tháng 8 Nhâm Tý
(22/9/1972)

DIÊU-TRÌ KIM-MẪU VÔ-CỰC TỪ-TÔN. Mẹ linh
hồn các con nam nữ.

THI
Thương con cực nhọc bấy nhiêu ngày,
Góc biển ven Trời hội đến đây,
Dự lễ Trung-Thu chầu Đức-Mẹ,
Thế nên Mẹ trở lại đàn nay.

THI
Lắm kiếp nhiều đời đã xuống lên,
Mang nhiều quốc-tịch, tuổi và tên,
Loanh-quanh trong bánh xe luân-chuyển,
Vì bởi quên căn với móng nền.

07. Cùng Chung Lối Tiến

Thánh Thất Bình Hoa, Ngọ thời 24 tháng 8 Nhâm Tý (1/10/1972)

Mẹ linh hồn các con.
Mẹ mừng các con nam nữ.

THI
VÔ thường tạm bợ có chi đâu!
CỰC Lạc là nơi đoạn não sầu,
TỪ ái gieo mầm thiêng Bốn Biển,
TÔN ti rải giống thuận Năm Châu.
DIÊU Cung Mẹ đợi con hòa hiệp,
TRÌ Điện chờ trao phép nhiệm mầu,
KIM khuyết Hồng-Ân dành sẵn đó,
MẪU nghi trông trẻ đã từ lâu.